
iEPUBLIKA E SHOIPENISi
MINISTRIA E ARSIMIT

DHE SPORTIT

*,.34' . a",- ,16 0* llttt
PER

pAJISJEN E INSTITUCIONBVo rt ARSIMIT rt Unrt PUBLIK DHE PRIvAT ME
REGJIsTRAT nazE rt sruonNriil'n

Ne mbeshtetje td nenit 102 te Kushtetutds dhe nenit 58 t6 Ligiit r,t.9'141, datd 21.05.2007 'Pdr

arsimin e 1art0 n€ Republikdn e Shqipdrisd", i ndryshuar,

1.

J.

4.

uottiizo.l:

Pajisjen e Institucioneve t6 Arsimit t6 Larte Publik dhe Privat me regiistrat bazd t€

studentdve, sipas formatit dhe p€rcaktimeve nd k6t€ udhdzim.

IAL-te td reglistrojnd te giithe studentet e rinj duke nisur nga viti akademik 2014-2015. e nE

vazhdim nclormc td shkruar (me dor€) n6 reglistrat q6 do tc terheq€ IAL-ja, nd zbatim td

ketij udhdzimi, si dhe n6 format elektronik sipas formatit te pdrcaktuar n6 kdt6 udhezim.

IAL-ja ben k6rkes6 me shkrim drejtuar shtepise Botuese td Teksteve Mesimore p6r pajisjen

me rigiistra duke specifikuar em€rtimin e saktd td programit te studimit per t€ cilin kOrkon td

pajisJme regjistdi pdr regjistrimin e studentdve, si dhe pdrcakton n6 kdrkesdn e paraqitur

poro"in 
" 

,rto.l^u. pcr iertreqien e tyre. IALtd private i bashkdlidhin kdrkes6s aktin e

Lapjes sd programit td studimit pdrkatds dhe mandatet e pagesds s6 kryer'

shtepia Botuese e Teksteve Mdsimore prodhon regjistrat sipas pdrcaktimele t€ tetrj
udhc^zimi dhe i ddrgon nd Agiencind Komb€tare t6 Provimeve me procesverbal dorezimi. N6

rast se regjistrat kanE defekte, Agiencia Kombdtare e Provimeve i kthen Shtdpisd Botuese te

Teksteve Mdsimore regjistrat p0r riprodhim.

Agiencia Kombetare e Provimeve pas marrjes n€ dor€zim t6 regiistrave, i regiistron ato n6

,"glirtan e saj, sipas shtojces 1 t6 ketij udhezimi, plotdson kopertin€n e regiistrave me

elJment€t sipas pik€s 10 td kctij udhdzimi, i vulos nd gdo faqe dhe ia dordzon personit td

5.



autorizuar nga IAL-ja kur paraqitet per terheqien e tyre. AKP plot€son n6 regjistrin e saj me
shkrim dore numrin e regjistrit td AKP duke nisur nga numri rendor 1 dhe m6 tej. p6r gdo
regjistdr td ri qd fillon td plotdsohet, pasi ai i mdparshan nl < ka md rekorde te lira n6 fund te
tij, nd rekordin e pard td regjistrit t€ ri, shdnohet numri rendor pasues i rekordit td fundit td
regjistrit qd mbyllet.

6. Pas prodhimit nga Sht€pia Botuese e Teksteve Mdsimore dhe dorezimit nd Agjencind
Kombdtare t6 Provimeve, kjo e fundit pajis IAL-nd me regjistra brenda 30 ditdve nga data e
depozitimit td kerkesds sd IAL-s0. P€r td munddsuar pajisjen me regjistra brenda fillimit td
regfistrimeve pdr vitin akadernik 2014-2015, IAL-I6 duhet t€ depozitojnd k€rkesdn brenda
dates 19 shtator 2014.

7. Regjistrat t€rhiqen nd Agjencind Kombdtare t6 Provimeve nga personat e autorizuar nga
titullari i institucionit konform pikds 3 td ketij udhdzimi.

8. Regjistrat e shkruar pdrmbajnd informacionet e parashikuara nd shtojcdn 2 te ketij udhdzimi
dhe pdrgatiten nga Shtdpia Botuese e Teksteve Mdsimore, sipas formatit te parashikuar nd
shtojcdn 3 td ketij udhdzimi.

9. Regiistri ruhet nd menlre te pdrhershme n6 IAL dhe dshtd objekt kontrolli nga organet e
ngarkuara me ligj/akte ndnligiore nd fuqi.

10. Qdo regjistdr ka njd numdr rendor unikal, i cili, s€ bashku me td dh€nat e tjera td reglistrit
pdrkat€s mbahen nd Agjencind Kombdtare t€ Provimeve n€ njd regjistdr tC veqant6, tC
shkruar dhe elektronik. Nd kopertin€n e regjistrave plot€sohen nga punonj6si i Agjencisd
Kombdtare td Provimeve td dhdnat lidhur me:
l. Emdrtimin e IAL - sd;

2. Emdrtimin e Fakultetit;
3. Emdrtimin e programit td studimit;
4. Llojin e programit td studimit (Bachelor, Master profesional, Master shkencor, etj);
5. Formdn e studimit (me kohd te plotd, me kohd td pjesshme, etj);
6. Numrin e reg'istrit.

Numri i regiistrit pdrcaktohet nd momentin e tdrheqjes sd regjistrit, bazuar nd numrin e
regiishimit td tij nE regjistrin e AKP.
Regiistri plotdsohet me shkrim dore nga punonj€sit e autorizuar td sekretarive mdsimore
prand gdo fakulteti / departamenti. P€r qdo faqe td re td regiistrit q6 fillon td plotdsohet,
personi i autorizuar pdr hedhjen e td dh6nave plotdson td dhdnat e parashikuara nd pikdn 10
te kdtij udhezimi. P6r gdo rekord td hedhur firmos n6 hapdsirdn pdrkatdse punonjdsi i
autorizuar dhe kryesekretarja. Plotesimi i regiistrit me t6 dhdnat e studentdve bdhet nd
momeotin e regjistrimit t6 studentit duke rezultuar kdshtu rekordet e plotdsuara nE renditje
kohore td datds s€ regjistrimit. Nd momentin e regjistrimit td td dhdnave td studentit numri i
matrikullimit nuk plotdsohet. Ai plotEsohet jo md vond se 10 dite nga pdrcaktimi i tij me
shkresd zyrtare nga Agjencia Kombdtare e Provimeve, nga personi td autorizuar q€ ka
plotesuar rekordin p€rkat€s. Nd mungesd td personit td autorizuar, e plotdson kryesekretarja
e IAL-sd e cila ndnshkruan plotdsimin e kryer. Ndse studenti i huaj nuk e disponon lejen e



qdndrimit nd Republiken e Shqipdris€ nd momentin e regiistrimit, td dhdnat perkatdse

hidh.t ngu p".roni qc ka plot€suar rekordin p€rkat6s, jo md von€ se afatet e parashikuara

ligjore pdr q€ndrimin e shtetasve td huaj n€ Republikdn e Shqipdris€'

1 1. N6 regjister nuk mund td bdhen korrigjime, fshirje, shtesa apo z6vend6sime t6 dh€nash- P6r

gdo ni"ryshim, i cili duhet td jetd i mir€arsyetuar, lidhur me sa md sipdr, mbahet procesverbal

i cili firmoset nga punonjdsi i a$ointar, kryesekretarja dhe dekani, qd pdrmban datdn,

arsyen, dhe shoq-6rohet me nj6 fotokopje te fletes p€rkat€se t6 regiistrit para kryerjes sd

ndryshimit, *".Ll6n e faklutetit, si dhe fotokopjen e fletds s€ regiistrit pas ndryshimit td

kryer, td vulosur me r,'uldn e fakultetit.

12. Me pdrfundimin e hedhjes se t€ dhdnave t6 regjistrimit n€ fund t6 afatit ligior p6r vitin

akademik perkatds t6 percaktuar n6 aktet ligiore e ndnligiore n€ fuqi, regiistri mbyllet me

vij€ ndardse te qafte, poshte s6 cil€s sh€nohet numri i rekordit t€ fundit t6 plot€suar para

vijds ndar6se, data dhe ndnshkrimi i personit td autorizuar.

13. Hapja e regiistrimeve nE vitin pasardhds p6r at6 proglam studimi fillon me numrin rendor

vilues numirit pas atij td m€parsh€m td saktesuar n6 mbylljen e regiistrit me vij6n ndar6se,

sipas pdrcaktimeve n€ pikdn 1 1 te ketU udh0zimi.

14. Institucionet e arsimit t€ lartd publik dhe privat, brenda datds 22 Shtalot 2014, marrin masa

p6r pdrgatitjen dhe miratimin e rregulloreve t6 sekretarive mesimore, p6r regjistrimin e

rtoa."tJu., ptotdsimin dhe ruajtjen e regiistrit baz6, sipas pdrcaktimeve te ketij udhdzimi.

15. Regjistrat aktual€ qd do td arkivohen mbyllen me vijd ndardse td qartd bazuar nd ligiin rr.
gtlq, date 6.1 1 .2003 "Per arkivaf', dhe ruhen nd vende td sigurta duke u shoq6ruar me njd

dokument td firmosur nga kryesekretarja, dekani dhe rektori mbi mbylljen e tij, ku shdnohen

td dh6nat per numrin e faqes sd fundit dhe rekordit td fundit td plot€suar td regiistrit. PCr

regjistrat qd parashikojnd t6 plotdsohen me hedhje td dhdnash pas diplomimit t€ studentdve,

."fri.t ut .,rt ", ,gu sekretarit€ mdsimore pdrkatdse deri n€ plotdsimin e tyre me td dhdnat

p€ikatdse. Ne keto reglistra mund t0 plotEsohen vetdm td dhdnat pdr diplomimet mst pas

iasti. Hedhja e td dhdnave shoqdrohet me firmosjen e personave pergjegj6s'

16. IAL-td publike pajisen me regiistra pa pages6. IAL{€ private paguajnd tariftn perkat€se t6

p6rcaktuar nga Sht"piu Boto"r" e Teksteve Mdsimore p6r gdo regjist6r. Kopj e- e_ mandatit td

pageses i bastrkelidhet kdrkesds qd dor€zohet nd Shtdpind Botuese te Teksteve Mdsimore pdr

p4-i..1"r." regjister. Tarifa dhe llogaria bankare ku ajo derdhet i komunikohen IAL-ve nga
-shtepiu 

eoto"." e Teksteve Mdsimore dhe bdhen pubiike nd faqen web te MAS'

17. IAL-te private depozitojnd nd MAS kopje td te giithd regiistrave bazd td studentdve qd

tlisponon institucioni n6 momentin e hFjes n€ fuqi te ketij udhezimi, td rulosur n6 gdo faqe

t6 iye me vu16n e institucionit clhe t6 kunddrfilmosrr nga kryesekretarja, me shkresd

shoqeruese t6 firmosur nga titullari i IAL-sd, brenda datds 30 shtator 2014. MAS nuk do td

pranoje asnje kopje regiistri bazd td studentdve q6 do te dor€zohet jashtd afateve td

p*u.t itr"*u. Kopjet e dordztara nd MAS do td merren pdr bazd pdr krijimin e databazds

Lomb6tare td t, diplomuarve dhe studentdve qd ndjekin studimet nd Republikdn e



Shqip6risd. IALtd mbajnd pdrgiegjdsi ligjore.. pdr gdo individ' qd mund te rezultojd i

G-i;;;", apo q6 ndjek,t*ai."iiiifi nuk*do tdiezultojd nd regiistrat baz6 tE studenteve td

dorEzuar nga ana e institucionit'

18. IAL-ja p6rveqse nE format td shkruar me dord' duhet tE mbajd dhe regiistra nd form6

elektronikesipasformatittdparashikuarneshtojcdn4t6kgtijudhdzimi.N6rast
-"tperp"tft:"ie dhenash;;;';;;"t pdrbazd td dhdnat e regjistrave nd formd td shkruar

me dor6. Regjistri er"m.onif J"rr., tti pdrmbajd td. paktdn td dhenat e parashikuara nd

Shtojc€n 2 te kdtij uanerij. Sdj"gr-"', p.r pLtesimin e regiistrit td plotdsuar me dord

ndodhen nd faqen 
" 

t 
"oit-ti 

."si'.tfiite rr.,r.-ur. Shpjegimet pdr plotesimin e.reglistrit n6

format elektronik ndoalen-ne 
-il"tri.r 

" 
programit 16 pergatitur- p6r ketd qdllim' i cili i

a"rJr"rtJ IAL-ve bashkdlidhur Shtojcds 4 G ketlj udhdzimi, dhe 6shtd pjesd e tij '

lg.IALmerrt6gjithamasatp&ruajtjenep&hershmet€tddhdnavetdregjistritelektronikduke
siguruar back-up te tfe pas qdo hedhje td dhenash'

20. IAL-ja merr masa per ruajtjen 9 fsh:htesi:it 
,:i:. 

td dh6nave personale n6 zbatim te akteve
-" 

iigi"i;; ;,rligjore nd tuqi per mbrojtjen e td dh6nave personale'

2l.Institucionetearsimittdlartdpublikdheprivat.tdmarrinmasatenevojshmep6rsigurimine
informacionit, pe. ptoteri-in '" ."giirt*"., nd formd elektronike dhe t6 shkruar me dord me

ngjyrd b1u, pe.gao ,tua",i, 
-tip"ie 

gjitha rubrikave td percaktuara n0 Shtojcdn 2 td ketij

udhdzimi.

22.NgarkohenSekretariiPdrgiithshem,DrejtoriaeArsimitt6Lart6dheShkenc€s,Dreitoriae
Sh.rbimeve Mb6srrtetese Br":-t"rlu L firL.es, nd Ministrin6 e Arsimit dhe Sportit, Sht€pia

Botuese e Teksteve M6si-or., e;.n"iu rombdtare e Provimeve dhe Institucionet e Arsimit

tti f-art6 puUm ane privat, pdr zbatimin e kOtij udhdzimi'

Ky udh€zim hyn nd fuqi menjdher0 dhe botohet ne "Fletoren Zyttare" '

LINDITANIKOLLA



Regjistri i AKP për dorëzimin e Regjistrave të IAL

Nr. ___________

REPUBLIKA E SHQIPERISE

dhimiter.bako
Typewritten Text
SHTOJCA 1



Punonjësi i Autorizuar
për Dorëzimin

Nr.
Rendor

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13

Nr. i
regjistrit Emërtimi i IAL Emërtimi i Fakultetit

Emërtimi i
Programit të Studimit

Lloji i
Programit të Studimit Forma e Studimit

Data e Dorëzimit
të Regjistrit

Personi i Autorizuar
për Tërheqjen

Nr. Personal
i Personit të
 Autorizuar

për Tërheqjen 

Nr. Personal i
Punonjësit të
Autorizuar

për Dorëzimin
Akti i hapjes

së Programit të Studimit
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1) Nr. rendor

2) Numër i regjistrit

3) Emërtimi i IAL

4) Emërtimi i Fakultetit

5) Emërtimi i Programit të Studimit

6) Lloji i Programit të Studimit

7) Forma e Studimit

8) Data e Dorëzimit të Regjistrit

9) Personi i Autorizuar për Tërheqjen

10) Nr. Personal i Personit të Autorizuar

11) Akti i hapjes së Programit të Studimit

12) Punonjësi i Autorizuar për Dorëzimin

13) Nr. Personal i Punonjësit të Autorizuar

I plotësuar automatikisht.

Numri i regjistrit themeltar i cili jepet nga personi i autorizuar për dorëzimin, në mënyrë rritëse, për çdo regjistër që shtohet.

Emërtimi i institucionit të arsimit të lartë sipas aktit të hapjes.

Emërtimi i fakultetit sipas aktit të hapjes / riorganizimit (VKM, urdhër i Ministrit).

Emërtimi i programit të studimit sipas aktit të hapjes / riorganizimit.

Bachelor, Master Profesional, Master i Shkencave etj.

Me kohë të plotë, me kohë të pjesshme, në distancë.

Data e dorëzimit të regjistrit nga AKP.

Emër, mbiemër dhe �rmë e personit të autorizuar për të tërhequr regjistrin.

Numri personal i kartës së identitetit të personit të autorizuar për të tërhequr regjistrin.

Për IAL publike shënohet: numri dhe data e VKM së hapjes ose urdhërit të Ministrit (hapje / riorganizim programi studimi). 

Në rast se programi nuk është hapur me një nga këto akte të shënohet VKM me të cilën janë akorduar kuota për vitin akademik në vijim.

Për IAL private shënohet: numri dhe data e VKM së hapjes, urdhër i Ministrit (hapje / riorganizim programi studimi).

Emër dhe mbiemër i punonjësit të autorizuar për dorëzimin e regjistrit.

Numri personal i kartës së identitetit të personit të autorizuar për të dorëzuar regjistrin.

UDHËZIM PËR PLOTËSIMIN E REGJISTRIT TË AKP PËR DORËZIMIN E REGJISTRAVE TË IAL



TE DHENAT E REGJISTRIT BAZE (
I Shtojca nr. 2

1. Numri rendor i rekordit te plotesuar;
2. Emertimi i IAL - se;
3. Emertimi i Fakultetit;
4. Emertimi iprogramit te studimit;
5. Lloji i programit te studimit;
6. Forma e studimit;
7. Numri i regjistrit;
8. Numri imatrikullimit;
9. Emri;
10. Atesia;
11. Mbiemri;
12. Datelindja;
13. Gjinia;
14. Gjendja civile;
15. Vendlindja: Qyteti/ Fshati, Bashkia/ Komuna,Rrethi;
16. Shtetesia (per te huajt te shenohet dhe referencat e lejes se qendrimit);
17. Data dhe numri i certifikates se mbrojtjes se gjuhes shqipe (per studentet e huaj);
18. Adresa e Vendbanimit ne Republiken e Shqiperise;
19. Telefon;
20. E-mail;
21. Gjuha e huaj e mbrojtur (gjuha e huaj dhe testimi, niveli i gjuhes se huaj te mbrojtur per

studentet qe ndjekin studime ne nje program studimi te miratuar ne gjuhe te huaj);
22. Emri i shkolles se mesme ku ka kryer studimet parauniversitare (per te gjithe studentet);
23. Emri i IAL-se ku ka kryer studimet e ciklit te pare (per studentet qe ndjekin ciklin e dyte ose

te trete te studimeve);
24. Emri i IAL-se ku ka kryer studimet e ciklit te dyte (per studentet qe ndjekin ciklin e trete te

studimeve);
25. ID e Matures Shteterore / Nr. Regj. i vecante";
26. Lloji i dokumentit te identifikimit;
27. Numri personal i identitetit/numri i dokumentit te identifikimit;
28. Data e regjistrimit;
29. Lloji i regjistrimit;
30. Numri i matrikullimit te meparshem (per studentet e transferuar);
31. IAL - ja nga eshte transferuar (per studentet e transferuar);
32. Data e regjistrimit ne programin e studimit ne IAL-ne nga eshte transferuar;
33. Emer, Mbiemer, Finne e personit te autorizuar qe hodhi te dhenat e paraqitura ne pikat 1-32;
34. Emer, Mbiemer, Finne e kryesekretares pas plotesimit te kollones 33;
35. Data e diplomimit;
36. Numri idiplomes;
37. Terheqja e diplomes (data dhe te dhenat e personit qe e terhoqi);

•

6
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38. Nderprere studimet/Cregjistruar;
39. Te dhena per cregjistrimin (data dhe referencat e aktit qe ka percaktuar cregjistrimin);
40. Emer, Mbiemer, Finne e personit te autorizuar qe hodhi te dhenat e kollonave 35-39;
41. Emer, Mbiemer, Finne e kryesekretares pas plotesimit te kollones 40;
42. Statusi i studentit;
43. Shenime.

/

•
•
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Emërtimi i IAL: _____________________________________________________

Emërtimi i Fakultetit:  _______________________________________________

Emërtimi i Programit të Studimit: ______________________________________

Lloji i Programit të Studimit: __________________________________________

Forma e Studimit: __________________________________________________

Nr. i regjistrit: _____________________________________________________

REPUBLIKA E SHQIPERISE

dhimiter.bako
Typewritten Text
SHTOJCA 3



2. Emërtimi i IAL-së: _________________________________ 3. Emërtimi i Fakultetit : ______________________________________________

Nr. 
Rendor

1 8 9 10 11 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 2612

Nr. Matrikullimit Emri Atësia Mbiemri Datëlindja Gjinia
Gjendja
Civile

Vendlindja Qyteti/Fshati,
Bashkia/Komuna, Rrethi

4. Emërtimi i Programit të Studimit: ______________________________ 5. Lloji i Programit të Studimit: _______________________________

Shtetësia

Data dhe Nr. i 
Certi�katës
së mbrojtjes së
Gjuhës Shqipe

Adresa e 
Vendbanimit në RSH Telefon E-mail

Gjuha e Huaj
e Mbrojtur

Emri i shkollës
së Mesme
ku ka kryer studimet
parauniversitare 

6. Forma e Studimit: ___________________________________

Emri i IAL-së 
ku ka kryer studimet
e Ciklit të Parë

Emri i IAL-së 
ku ka kryer studimet
e Ciklit të Dytë

ID e Maturës 
Shtetërore/
Nr. i Regjistrit
të Veçantë

Lloji i Dokumentit
të Identi�kimit



27 28 29 30 31 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 4332

7. Nr. i regjistrit: _______________________________

Numri Personal 
i Identitetit/ 
Numri i Dokumentit 
të Identi�kimit

Data e
Regjistrimit

Lloji i
Regjistrimit

Numri i 
Matrikullimit
të mëparshëm

IAL-ja nga është 
transferuar

Data e regjistrimit në
programin e studimit
në IAL-në nga është
transferuar  

Emër Mbiemër Firmë 
e Personit të Autorizuar
që hodhi të dhënat
në kollonat 1-32  

Emër Mbiemër Firmë 
e Personit të Autorizuar
që hodhi të dhënat 
në kollonat 35-39 

Emër Mbiemër Firmë
e Kryesekretares 
pas plotësimit të kollonës 33 

Emër Mbiemër Firmë
e Kryesekretares 
pas plotësimit 
të kollonës 40 

Data e 
Diplomimit

Numri i
Diplomës Tërheqja e Diplomës

Ndërprerë 
studimet/Çregjistruar

Të dhëna 
për çregjistrimin Statusi i studentit Shënime



1) Numri rendor i rekordit të plotësuar
2) Emërtimi i IAL-së

3) Emërtimi i fakultetit
4) Emërtimi i programit të studimit

5) Lloji i programit të studimit
6) Forma e studimit
7) Numri i regjistrit

8) Numri i Matrikullimit
13) Gjinia

14) Gjendja civile
15) Shtetësia

17) “Data dhe Nr. i Certi�katës së mbrojtjes së Gjuhës Shqipe”
18) Adresa e vendbanimit në Republikën e Shqipërisë

21) Gjuha e huaj e mbrojtur

22) Emri i shkollës së mesme ku ka kryer studimet parauniversitare
23) Emri i IAL-së ku ka kryer studimet e ciklit të parë
24) Emri  IAL-së ku ka kryer studimet e ciklit të dytë

25) ID e Maturës Shtetërore / Nr. Regjistri i veçantë
26) Lloji i dokumentit të identi�kimit

27) Numri personal i identitetit / Nr. i dokumentit të identi�kimit

28) Data e regjistrimit
29) Lloji i regjistrimit 

30) Numri i matrikullimit të mëparshëm
31) IAL-ja nga është transferuar

32) Data e regjistrimit në programin e studimit në IAL-në nga është transferuar
35) Data e diplomimit

36) Numri i diplomës
37) Tërheqja e diplomës

38) Ndërprerë studimet / Çregjistruar 
39) Të dhënat për çregjistrimin

42) Statusi i studentit

Duhet të plotësohet me shkrim dore për çdo rekord dhe të jetë në rend rritës sipas kohës së paraqitjes së studentit për regjistrim.
Emërtimi i IAL sipas aktit të hapjes / liçencimit.
Emërtimi i fakultetit sipas aktit të hapjes / liçencimit / riorganizimit.
Emërtimi i programit të studimit sipas aktit të hapjes / riorganizimit.
Bachelor, Master Profesional, Master i Shkencave etj.
Me kohë të plotë, me kohë të pjesshme etj.
Numri i regjistrit që përcaktohet në momentin e tërheqjes së regjistrit, bazuar në numrin e regjistrimit të tij në regjistrin e AKP
Numri i Matrikullimit dhënë nga AKP.
Të plotësohet M për meshkujt dhe F për femrat.
Beqar, i/e martuar, i/e divorcuar, i/e ve etj.
Për të huajt të shënohet dhe referencat e lejes së qëndrimit.
Për shtetasit e huaj.
Të plotësohet për të gjithë studentët.
Gjuha e huaj dhe testimi, niveli i gjuhës së huaj të mbrojtur. Është e detyrueshme të plotësohet për studentët që ndjekin studime në një 
program studimi të miratuar në  gjuhë të huaj dhe studentët që kanë detyrim dhënien e gjuhës së huaj për përfundimin e studimeve.
Të shënohet për të gjithë studentët.
Të plotësohet për studentët që ndjekin ciklin e dytë ose të tretë të studimeve.
Të plotësohet për studentët që ndjekin ciklin e tretë të studimeve.
Numri i Regjistrit të veçantë është për të diplomuarit para vitit 2010.
Pasaportë / kartë identiteti.
Për shtetasit shqiptarë shënohet numri personal i kartës së identitetit të personit, për shtetasit e huaj numri 
i dokumentit të identitetit që njihet në Republikën e Shqipërisë dhe është përdorur për të hyrë në RSH.
Data e regjistrimit të studentit në programin përkatës të studimit pranë kësaj IAL-je.
1- Regjistruar si program i parë studimi; 2- Regjistruar si program i dytë studimi i të njëjtit lloj dhe cikël; 3- Regjistruar si transferim.
Për studentët e transferuar.
Të plotësohet vetëm për studentët e transferuar.
Data e regjistrimit të studentit në programin përkatës të studimit në IAL-në nga ku është transferuar.
Korrespondon me datën e mbrojtjes së temës së diplomës, apo mbylljes përfundimtare të programit të studimit 
në rastet kur nuk parashikohet mbrojtje e temës së diplomës.
Është numri i shënuar në diplomën që do i jepet studentit në përfundim të studimeve.
Data dhe të dhënat e personit që e tërhoqi diplomën (Emër, mbiemër, Nr. dokumenti identi�kimi).
Arsyeja e ndërprerjes së studimeve/çregjistrimit të studentit.
Data dhe referencat e aktit që ka përcaktuar çregjistrimin.
Të plotësohet me statusin e studentit në përfundim të programit apo largimit të tij nga kjo IAL: Diplomuar, Çregjistruar, Transferuar. 
Kur studenti është duke ndjekur studimet pranë kësaj IAL-je kjo e dhënë lihet bosh.

UDHËZIM PËR PLOTËSIMIN E REGJISTRIT
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